CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 26-12-2012 69

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH LẠNG SƠN                          ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 27/2012/Qð-UBND                        Lạng Sơn, ngày  20 tháng 12 năm 2012

QUYẾT ðỊNH

Về tỷ lệ thu, chế ñộ thu, nộp Lệ phí trước bạ ñối với ô tô chở người
dưới 10 chỗ ngồi (kể cả lái xe) trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03/12/2004; Nghị ñịnh số 91/2006/Nð-CP ngày 06/9/2006 của
Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001;

Căn cứ Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; Nghị ñịnh số 24/2006/Nð-CP ngày
06/3/2006 của Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ðiều của Nghị ñịnh số
57/2002/Nð-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh
phí và lệ phí; Nghị ñịnh số 45/2011/Nð-CP ngày 17/6/2011 của Chính phủ về Lệ phí
trước bạ;

Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính Hướng
dẫn về Lệ phí trước bạ;

 Căn cứ Nghị quyết số 94/2012/NQ-HðND ngày 11/12/2012 của Hội ñồng
nhân dân tỉnh Lạng Sơn về tỷ lệ thu Lệ phí trước bạ ñối với ô tô chở người dưới 10
chỗ ngồi (kể cả lái xe) trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 252/TTr-STC-
QLG&TS  ngày 20/12/2012,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quyết ñịnh tỷ lệ thu Lệ phí trước bạ ñối với ô tô chở người dưới 10
chỗ ngồi (kể cả lái xe), bao gồm cả trường hợp ô tô bán tải vừa chở người, vừa chở
hàng trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn là 15% (mười lăm phần trăm).

ðiều 2. Cơ quan thu, ñối tượng nộp Lệ phí trước bạ quy ñịnh tại ðiều 1:

1. Giao cho cơ quan Thuế tổ chức thu;

70 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 26-12-2012

2. ðối tượng nộp: ðối tượng nộp Lệ phí trước bạ ñối với ô tô chở người dưới
10 chỗ ngồi (kể cả lái xe), bao gồm cả trường hợp ô tô bán tải vừa chở người, vừa chở
hàng là các tổ chức, cá nhân (bao gồm cả tổ chức, cá nhân nước ngoài) kê khai nộp Lệ
phí trước bạ tại cơ quan Thuế trên ñịa bàn tỉnh.

ðiều 3. Chế ñộ thu, nộp tiền Lệ phí thu ñược

1. Số tiền Lệ phí trước bạ ñối với ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi (kể cả lái
xe), bao gồm cả trường hợp ô tô bán tải vừa chở người, vừa chở hàng thu ñược nộp
100% (một trăm phần trăm) vào ngân sách Nhà nước.

2. Cơ quan tổ chức thu Lệ phí trước bạ ñối với ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi
(kể cả lái xe), bao gồm cả trường hợp ô tô bán tải vừa chở người, vừa chở hàng phải lập
và giao biên lai thu Lệ phí cho ñối tượng nộp Lệ phí theo quy ñịnh hiện hành của Bộ
Tài chính về phát hành, quản lý, sử dụng ấn chỉ thuế và có trách nhiệm niêm yết mức
thu Lệ phí tại ñịa ñiểm thu Lệ phí.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2013. Thay
thế Quyết ñịnh số 35/2008/Qð-UBND ngày 29/12/2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng
Sơn về việc quy ñịnh tỷ lệ thu lệ phí trước bạ ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi (kể cả lái
xe) trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn.

ðiều 5. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Tài chính, Cục
trưởng Cục Thuế tỉnh; Giám ñốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân
các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết ñịnh này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vy Văn Thành